
 
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
______________________________________________________________ 

 
C O P I A Delibera n.  62 
 in data 25/06/2015 
 

 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  D E L L A  
 
 

G I U N T A  C O M U N A L E  
 
 
 
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AL SINDACO ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO IN  
COMMISSIONE TRIBUTARIA PROV.LE DI FERRARA CONTRO RICORSO PRESENTATO 
DALLA DITTA F.I.S.A. SPA AVVERSO INGIUNZIONE DI PAGAMENTO ICI ANNI 2006 E 
2007. 
 
 
 
 

L’anno DUEMILAQUINDICI, questo giorno di VENTICINQUE del mese di GIUGNO alle 
ore 15:00 in Sant’Agostino, presso la Residenza Municipale e nella apposita sala delle adunanze, 
convocata a cura del Sindaco, si è oggi riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
TOSELLI FABRIZIO Sindaco Presente 
TASSINARI SIMONE  Vice Sindaco Presente 
MARVELLI FILIPPO  Assessore Presente 
SCIMITARRA OLGA  Assessore Presente 
BONAZZI SILVIA  Assessore Assente 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott. Antonino Musco, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Fabrizio Toselli - Sindaco, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
 

- La F.i.s.a. Spa con sede in Modena (Mo) via G. Galilei 168 codice fiscale 02126090378  - 
partita iva 02661280368 in persona del legale rappresentante pro tempore Sig. Bompani 
Mauro ha proposto ricorso contro ingiunzione di pagamento n. 20140861105360000000919 
emessa dal Comune di Sant’Agostino relativa ad ICI anni 2006 e 2007; 
 
Visto il Decreto Legislativo 31 dicembre 1992 n. 546 che reca “ Disposizioni sul processo 

tributario”;  
 

     Atteso che per il ricorso sopracitato il Comune di Sant’Agostino si dovrà costituire in giudizio 
dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Ferrara nei modi e nei termini di cui all’art. 23 
del Decreto Legislativo n. 546/1992; 

 
Rilevato: 

che si ritiene opportuno, al fine di meglio tutelare i predetti atti nonché le ragioni e gli interessi 
dell’Ente, resistere in giudizio avanti la Commissione Tributaria di Ferrara, a tal fine autorizzando il 
Sindaco pro tempore, in qualità di rappresentante legale, ad agire e compiere tutti gli atti necessari 
e/o opportuni in nome e per conto e nell’interesse del Comune di Sant’Agostino con facoltà di 
delega per la presenza in giudizio; 

 
     Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49, 1° c., D.Lgs. 

267/2000; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 
  

DELIBERA 
 

1. di resistere in giudizio nel ricorso notificato a questo comune in data 13/05/2015 da Fisa Spa  
contro ingiunzione di pagamento n. 20140861105360000000919 emessa dal Comune di 
Sant’Agostino relativa ad ICI anni 2006 e 2007; 

 
2. di autorizzare il Sindaco pro tempore in qualità di rappresentante legale: 

 
� a costituirsi in giudizio presso la Commissione Tributaria  Provinciale di Ferrara, ai 

sensi dell’art. 23, del D.Lgs. 546/92, in seguito al ricorso presentato dalla  Soc. 
F.i.s.a. Spa, codice fiscale 02126090378  - partita iva 02661280368, in persona del 
legale rappresentante pro tempore Bompani Mauro, contro ingiunzione di pagamento 
di cui al punto 1) della presente; 

 
� ad agire e compiere tutti gli atti necessari, in nome e per conto del Comune di 

Sant’Agostino, attribuendo allo stesso ogni più ampio potere di rappresentanza 
sostanziale e processuale con facoltà di delega per la presenza in giudizio; 

 
� a delegare il Rag. Alberto Pasquini, funzionario responsabile dell’Imposta Comunale 

sugli Immobili nominato con deliberazione di Giunta n. 145 del 07/05/1993 e 
funzionario responsabile della riscossione coattiva (art. 18 del vigente regolamento 
di riscossione coattiva approvato con deliberazione consiliare n. 5 del 09/04/2014),  



per  la rappresentanza  in giudizio  davanti  alla  Commissione  Tributaria 
Provinciale di Ferrara. 

 
3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,ai sensi dell’art. 134 comma 

4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 



COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
 

 ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 
 GC N. 62  DEL 25/06/2015 
 
 
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AL SINDACO ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO IN  
COMMISSIONE TRIBUTARIA PROV.LE DI FERRARA CONTRO RICORSO PRESENTATO 
DALLA DITTA F.I.S.A. SPA AVVERSO INGIUNZIONE DI PAGAMENTO ICI ANNI 2006 E 
2007. 

  
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49, 
1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA 
 
S. Agostino, lì 24/06/2015 Il Responsabile del Servizio 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 
49, 1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
 
 
 



Redatto il presente viene approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
 F.to Toselli Fabrizio F.to Musco Antonino 
________________________________________________________________________________  

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal giorno 30/06/2015 all’albo pretorio. 
 
Addì 30/06/2015 F.to IL MESSO COMUNALE 
 
________________________________________________________________________________ 
Per copia conforme all’originale 
 
Lì __________________________ 
 IL CAPO SETTORE AA.GG. 
 

 _________________________ 
________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Capo Settore AA.GG., visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A  
 

che la presente deliberazione: 
 

- E’ stata affissa all’albo pretorio per 15 gg consecutivi dal 30/06/2015 ai sensi dell’art. 124 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

- E’ stata comunicata in data 30/06/2015 ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267. 

- E’ stata trasmessa in data ………… prot. n. …… al CORECO per il controllo: 
-  a richiesta di 1/5 dei Consiglieri (art. 127 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………… 
 

-  Non essendo soggetta a controllo, dopo il decimo giorno dall’inizio della pubblicazione 
(art. 134 c.3 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 

 
 
 
Addì  F.to IL CAPO SETTORE AA.GG.
 


